mﬂd\.

i"’rm il
53
PRIMARIA o HPUMDPHS
DECIZIE nr.2/17
din 14 februarie 2019

REPUBLICA MOLDOVA
Consiliul ordsdanesc Cricova

PECIIYBJIMKA MOJIJOBA
KpuxoBckuii ropoackoii Coser

,Cu privire la procurarea
surplusului de teren din str.
Frunze,$-or. Cricova”

Examinind materialele prezentate de cet.—m- a.n.
c.p. e domiciliatd in mun. Chisindu, str. Calea Iesilor,
rivind procurarea surplusului de teren cu suprafata de 0,0212 ha, ceea
ce constituie 26% din suprafata totald a terenului de 0,0814 ha, amplasat in mun.
Chisinu, or. Cricova, str. Frunze S@Ecu nr. cadastral SSIINE-in baza art. 4,
alin.(10) a Legii Republicii Moldova nr. 1308 — XIII din 25.07.1997 privind pretul
normativ i modul de vinzare-cumpdrare a terenului /cu completérile ulterioare/, in
conformitate cu Hotirire pentru aprobarea ,Regulamentului cu privire la vinzarea-
cumpdrare terenurilor aferente” nr. 1428 din 16.12.2008; cu art, 77, pct. 2, 4, 5 art.
14 alin. 2 lit. b) si d) , art. 19 (4) din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din
28.12.2006 ,Privind Administratia Publici Locald” Consiliul Ordsenesc Cricova
DECIDE:

1. Se permite c?(c.p.‘m, procurarea
surplusului in marimea de 0,02 a, coea ce constituie 26% din suprafafa totald a

terenului de 0,0814 ha, amplasat in mun. Chisinau, or. Cricova, str. Frunze is¢u nr.
cadastral“ la pretul stabilit in borderoul de calcul anexat.
2. Beneficiarul se obliga:
2.1. S& incheie cu Primdria contractul de vinzare-cumparare.
2.2. Si autentifice contractul la notar.
2.3. Si inregistreze contractul la S.C.T. Chigindul.
3. Primiria orasului Cricova va perfecta documentatia privind contractul
mentionat si informarea Inspectoratului Fiscal despre modificarile corespunzatoare.
4. Comisia pentru arhitecturd, urbanism, dezvoltare rurald si amenajare a
teritoriului, dna Nina Eremeico, va asigura controlul indeplinirii prevederilor
prezentei decizii.

Presedinte de sedinta:

Contrasemnat:
Secretar interimar al Const}



SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш

SECRETAR
Карандаш


BORDEROUL DE CALCUL
AL PRETULUI VINZARE-CUMPARARE A TERENULUI

14 februarie 2019 orasul Cricova

1. Cepurneac Lidia Dmitri, a.n. 13.04.1957, c.p. 0961907018313 - detinator

2. Adresa conferitd terenului: mun. Chisinau, or. Cricova, str. Frunze, 31, nr.
cadastral 3156102152;

3. Suprafata terenului supus vinzarii constituie 0,0212 ha;
4. Bonitatea medie a pdmintului constituie 65 / saizeci si cinci /;

5. Tariful stabilit pentru o unitate grad-hectar in anexa la Legea privind pretul
normative si modul de vinzare-cumpérare a pdmintului, constituie 621,05 lei;

6. Pretul normativ al terenului /p.3 x p.4 x p.5/ constituie 855,81 lei;
7. Coeficientul aplicat la p. 6, constituie 0,3;

8. Pretul de vinzare al terenului /p.6 x p.7/ constituie 256,74 lei (doudsute cinizeci
si sase virguld saptezeci si patru).

PRIMAR Valentin Gutan

L.S.

Specialist in reglementarea
regimului proprietatii funciare Valeri Perceamli






